
Sanovia, a.s.

Výroční zpráva 
2024



Výroční zpráva společnosti za rok 2024 

(01. 01. 2024 – 31. 12 .2024)



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

1 

 
Osnova 

 
• Historické údaje 

o Vznik společnosti, akcionářská struktura 
o Činnosti, provoz společnosti 
o O projektu Moje lékárna 

• Organizační struktura společnosti a orgány společnosti 
o Organizační struktura společnosti 
o Orgány společnosti 

• Hospodářské výsledky společnosti 
o Stručná informace o hospodářských výsledcích společností v rámci skupiny 

            Sanovia, a.s.  
• Zpráva dozorčí rady společnosti 
• Informace o skutečnostech, které nastaly po 31.12.2024 
• Předpokládaný vývoj společnosti 
• Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a v oblasti ochrany životního prostředí 

     8.   Účetní závěrka 2024 
- Rozvaha 
- Výkaz zisků a ztrát 
- Příloha účetní závěrky  
- Výkaz vlastního kapitálu 
- Výkaz peněžních toků 

 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období od 1.1.2024 - 31.12.2024 
 Zpráva auditora o ověření účetní závěrky za účetní období 2024 

 
 
 
  

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 01



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

2 

  Historické údaje 
 
Vznik společnosti, akcionářská struktura 

 
V prosinci 2008 byla založena společnost Moje lékárna, a.s., společníkem je Česká lékárnická, a.s. (100% podíl). Moje lékárna je 
společný projekt sdružení nezávislých lékárníků, kteří se, vědomí si své zodpovědnosti vůči Vám pacientům a zákazníkům, snaží 
zkvalitnit své služby. Tento projekt je však především portálem s prezentací informací o nemocech, o produktech samoléčby, o 
zařízeních se zdravotnickou problematikou a o lékárnách zařazených do tohoto projektu.  
Tyto lékárny jsou snadno rozpoznatelné i navenek  společným označením logem mojelekarna.cz. Do projektu je zapojeno mnoho 
lékáren, jejichž počet průběžně narůstá.  Dne 27. 5. 2009 byla společnost Moje lékárna, a.s., přejmenována na Sanovia, a.s. 
V roce 2011 společnost Sanovia, a.s. spolupracuje v rámci merchandisingu  s lékárnami v projektu Moje lékárna  na dohodnutých 
pracovních postupech, plánogramech, označeních lékáren vnitřním a vnějším, zásadách využívání ochranné značky Moje lékárna a 
principech obchodní spolupráce. 
 V únoru 2012 byla na mimořádné Valné hromadě akcionáři odsouhlasena změna podnikatelské strategie, která spočívá 
v možnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, provozování lékáren. Touto aktivitou byla pověřena společnost 
Sanovia, a.s.,  která doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtuálního sdružení „Moje lékárna“. Již v průběhu roku 
začala společnost provozovat lékárny. Cílem je udržet maloobchodní trh pod kontrolou lékárníků, protože doposud akvizicemi 
lékáren posilovaly pouze majetkové řetězce.    
V roce 2013 společnost Sanovia, a.s. se sídlem Ostrava-Radvanice, Těšínská ulice 1349/296, PSČ: 716 00, IČO: 28570481, DIČ: 
CZ28570481, se stala  nástupnickou společností po fúzi, jež proběhla formou sloučení společností LÉKÁRNA U NÁDRAŽÍ PŘEROV, 
s.r.o. , se sídlem Přerov-Přerov I-Město, Husova č.p. 2846, PSČ 750 02, IČO: 26821681(zanikající korporace), s rozhodným dnem  
fúze 1. ledna 2013.  
V roce 2014 korporace nakoupila  100% podíly dceřiných společností Lékárna Slunce s.r.o. , Lékárna U Zlaté koruny s.r.o. a 
Lékárna V Poštovní, s.r.o. viz. oddíl 3.1.  
V roce 2015 korporace nakoupila 50% podíl dceřiné společnosti Lékárna Stodůlky s.r.o., Lékárna U Zlaté koruny s.r.o. byla 
převedena do Lékárny V Poštovní s.r.o. viz. oddíl 3.1. Získali jsme lékárnu U Stříbrné hvězdy a zdravotní prodejnu v Řevnicích. 
V roce 2016 společnost koupila 100% podíl dceřiné společnosti ADONIA CZ s.r.o. Získali jsme lékárnu v Praze 5. 
V roce 2017 společnost Sanovia, a.s. do svého portfolia získala 100% podíly dvou dceřiných společností, a to LÉKÁRNY U 
ČERNÉHO ORLA VAMBERK, s.r.o. a Lékárna U Zlaté číše, s.r.o. v Nové Pace. Na společnost Sanovia, a.s. se sídlem Ostrava-
Radvanice, Těšínská ulice 1349/296, PSČ: 716 00, IČ 285 704 81 jako na společnost nástupnickou přešlo v důsledku fúze 
sloučením jmění a závazky zanikajících společností Lékárna V Poštovní, s.r.o., IČ 287 05 173, LÉKÁRNA U ČERNÉHO ORLA 
VAMBERK, s.r.o., IČ 028 82 086, Lékárna U Zlaté číše, s.r.o., IČ 287 80 892, ADONIA CZ s.r.o., IČ 270 82 130, Lékárna Slunce, 
s.r.o., IČ 277 92 668 určené  Projektu fúze ze dne 27. 10. 2017, který byl uložen do Sbírky listin za všechny zúčastněné 
společnosti dne 6. 11. 2017. Rozhodný den fúze sloučením byl den 1. leden 2018. 
V roce 2018 společnost Sanovia, a.s. do svého portfolia získala 100% podíly čtyř dceřiných společností, a to Lékárny Sano 
Vratimov s.r.o. ve Vratimově, Krkonošské lékárny s.r.o. v Úpici, společnosti LAZARET, s.r.o. v Litoměřicích a Lékořice, a.s. 
v Benešově. 
V roce 2019 získala Sanovia, a.s. následující 100% podíly v těchto šesti společnostech: Sano Hranice s.r.o., ERICA, s.r.o. v 
Čelákovicích, LEKOS CZ s.r.o. s lékárnami v Táboře a Počátkách, Sano Zábřeh s.r.o. v Ostravě, Sano Počátky, s.r.o. s lékárnami 
v Počátkách a v Žirovnici a Lékárny Centrum BpH s.r.o. v Bystřici pod Hostýnem s výdejnou v Dřevohosticích. 
Během roku 2020 se portfolium společnosti rozšířilo o další 100% podíly v následujících čtyřech společnostech: Sano Unhošť 
s.r.o., MATAMI s.r.o. se dvěma lékárnami v Praze, JHPharmacy s.r.o. s lékárnou v Hrabyni a výdejnou ve Velké Polomi a Lékárna 
ATAKAMA s.r.o. v Holešově. 
V únoru 2021 se společnost Sanovia, a.s. stala majitelem MKD Pharmacy s.r.o. a od  1.3.2021 do portfolia společnosti Sanovia, 
a.s. přibylo nové středisko Lékárna Čumpelíkova Praha. V roce 2021 společnost Sanovia, a.s. ukončila provoz lékárny Pod Javořicí 
v Počátkách a lékárny U Černého koně v Berouně. V červnu 2021 proběhlo zahájení provozu Lékárny Sano v Hradci Králové 
včetně internetového prodeje. 
Na společnost Sanovia, a.s. jako na společnost nástupnickou, přešlo k 1.1.2022 v důsledku fúze sloučením jmění a závazky 
zanikajících společností: Lékárna Stodůlky s.r.o., Krkonošská lékárna s.r.o., Sano Vratimov s.r.o., Sano Hranice s.r.o.,  ERICA, 
s.r.o.,  LEKOS CZ, s.r.o., Sano Počátky s.r.o., Lékárna Centrum BpH, s.r.o., Sano Unhošť s.r.o., MATAMI s.r.o., JHPharmacy s.r.o., 
Lékárna ATAKAMA s.r.o.,  MKD Pharmacy s.r.o., Lékořice, a.s. Projekt fúze ze dne 05. 11.2021 byl uložen do Sbírky listin za 
všechny zúčastněné společnosti dne 11. 11. 2021.  
Ke dni 1.6.2022 se společnost Sanovia, a.s. stala majitelem společnosti Zálabská lékárna, s.r.o. v Kolíně a od 1.10.2022 do 
portfolia společnosti Sanovia, a.s. přibyla nově otevřena Lékárna Sano Přívoz, která se nachází v OC Koksovna v Ostravě. Naopak 
ukončila neefektivní provozy lékáren Pod Javořicí v Počátkách a U Zlatého Orla v Benešově a OOVL ve Velké Polomi. K 31.12.2022 
Sanovia, a.s. vlastní tři dceřiné společnosti. 
Na základě Projektu fúze sloučením v roce 2023 přešlo na obchodní společnost Sanovia, a.s., jako Nástupnickou společnost, 
veškeré jmění obchodní společnosti Zálabská lékárna, s.r.o. a obchodní společnosti Sano Zábřeh s.r.o., které zanikly bez likvidace. 
K fúzi sloučením těchto společností došlo s rozhodným dnem 1.1. 2023. Od 1. 4. 2023 se na základě Smlouvy o převodu podílu 
stala společnost Sanovia, a.s. 100 % vlastníkem obchodní společnosti Lékárna Na Petřinách s.r.o., která je provozovatelem 
lékárny v Praze 6 – Břevnov. 
Ke dni 1.4.2023 se společnost Sanovia, a.s. stala majitelem společnosti Lékárna Na Petřinách s.r.o. v Praze, od  1.9.2023 do 
portfolia společnosti Sanovia, a.s. přibyly Lékárna U Svatého Jana ve Staré Bělé a Lékárna Pod Cvilínem v Krnově, od 1.10. 2023 
pak Lékárna Amara v Třinci a od 1.11.2023 Lékárna Johanka v Hostivicích. V listopadu roku 2023 společnost Sanovia, a.s. 
ukončila provoz lékárny Sano v Rochlicích.  

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz02



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

3 

V roce 2024 získala společnost Sanovia, a.s. 100% podíly v těchto šesti společnostech Lékárna Domu zdraví Havířov s.r.o., MC – 
PHARM spol. s.r.o., Lékárna U Hromádků, s.r.o., Salvia – lékárna, s.r.o., Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o., SANO-MEDICUS s.r.o. 
Během roku své portfolium společnosti rozšířila o další 100% podíly těchto společností Lékárna Na Pekařské v Brně, Lékárna 
Evropská v Praze 6, Lékárna v Sezimovo Ústí, Lékárna SANO Orlová v Orlové Lutyni, Lékárna Blanická v Praze a Lékárnu U 
Strážného anděla v Sobotce.  
Společnost Sanovia, a.s. ukončila provoz k 30.9. 2024 lékárny Stodůlky a OOVL lékárny U sv. Jana, k 30.11.2024 byl ukončen 
provoz lékárny SANO Přívoz a k 31.12.2024 byl ukončen provoz lékárny Pod Smrkem.  
 
Činnosti, provoz společnosti 

 
Hlavní činností společnosti Sanovia, a.s. je poskytování služeb v projektu Moje lékárna, především v oblasti zprostředkování 
obchodu, a dále pak správa a realizace svých vlastních finančních investic v nakoupených lékárnách a v dceřiných společnostech. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 03



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

4 

Společnost Sanovia, a.s. v roce 2024 svým jménem provozovala 49 vlastních lékáren a 5 výdejen.                  

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Lékárna Pod Smrkem Vaňkova 225, Nové Město pod Smrkem 
Lékárna NISA České mládeže 456, Liberec 
Lékárna U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec 
Lékárna NOVEA B. Egermanna 881, Nový Bor 
Lékárna SANO Přerov Budovatelů 197/6, Přerov 
Lékárna U Kostela Kratochvílova 143/13, Přerov 
Lékárna U Kostela -ZP Kratochvílova 143/13, Přerov 
Lékárna SFINX Hrnčířská 6, Brno 
Lékárna U Stříbrné hvězdy Komenského 535, Řevnice 
Lékárna SANO Rychvald Mírová 1537, Rychvald 
Lékárna U Mistra Konráda 1. máje 108, Dolní Benešov 
Lékárna Pod Zvičinou Janderova 2127, Hořice 
Lékárna Velvary náměstí Krále Vladislava 223, Velvary 
Lékárna V Poštovní Poštovní 2428/8, Jablonec nad Nisou 
Lékárna U Zlaté koruny Červenohradecká 1559, Jirkov 
Lékárna Slunce  Okružní 5290, Zlín 
Lékárna Bruska  Mařákova 252/2, Praha 6 – Dejvice 
Lékárna Adonia Sídliště 1100, Praha 5 – Radotín 
Lékárna U Zlaté číše Komenského 490, Nová Paka 
Lékárna U Černého orla Žamberecká 26, Vamberk 
Lékárna Na Kanadě ul. Míru 275, 739 61 Třinec 
OOVL Loděnice  Husovo nám. 299, 267 12 Loděnice 
Lékárna Sima Návsí 499, 739 92 Návsí 
Lékárna Čumpelíkova Čumpelíkova 1764/2, 182 00 Praha 8 
Lékárna Hradec Králové,    e-shop Kladská 916, 500 03 Hradec Králové 
Lékárna Stodůlky Hostinského 1536/7, 155 00 Praha 13 
Krkonošská lékárna Pod Městem 288, 542 32 Úpice 
Lékárna Vratimov Úzká 820, 739 32 Vratimov 
Lékárna U Zlatého lva Masarykovo náměstí 5, 753 01 Hranice na Moravě 
Lékárna Erica Masarykova 93, Čelákovice 
Lékárna U Nemocnice Kpt. Jaroše 2876, 390 03 Tábor 
Lékárna U Sv. Kateřiny Palackého nám. 31, 394 64 Počátky 
Lékárna U Jednorožce Havlíčkovo nám. 51, 394 68 Žirovnice 
Lékárna Centrum Dolní 1566, 768 81 Bystřice pod Hostýnem 
OOVL- Lékárna Centrum Náměstí 13, 751 14 Dřevohostice 
Lékárna Arnika Pražská 910, 273 51 Unhošť 
Lékárna Chodovická Chodovická 2311, 193 00 Praha 9 
Lékárna Novodvorská Novodvorská 434, 142 00 Praha 4 
Lékárna Hrabyně Hrabyně 3/202. 747 67 Hrabyně 
Lékárna Centrum Řeznická 227/100, 256 01 Benešov u Prahy 
Lékárna U Zlatého raka Zborovská 51, 535 01 Přelouč 
OOVL – Lékárna U Zlatého raka U Zdravotního střediska 33, 533 43 Rohovládova Bělá 
Lékárna ATAKAMA Sušilova 1505, 769 01 Holešov 
Lékárna SANO Přívoz K lávce 1141/1, 702 00 Ostrava - Přívoz 
Lékárna Zalabská Antonína Kaliny 90, 280 02 Kolín V 
Lékárna Pod Cvilínem Opavská 296/48, 794 01 Krnov  
Lékárna AMARA Černá 830, 739 61 Staré Město Třinec 
Lékárna JOHANKA Čsl. Armády18, 253 01 Hostivice 
Lékárna Na Pekařské Pekařská 5, 60200 Brno střed 
Lékárna Evropská  Africká 687/36, 160 00 Praha 6 
Lékárna Sezimovo Ústí  Rudé armády 614/9, 391 02 Sezimovo Ústí 
Lékárna SANO Orlová Osvobození 1311, 735 14  Orlová Lutyně 
Lékárna SANO Blanická  Blanická 553/16,120 00 Praha 2 
OOVL – Lékárna U strážného anděla Jičínská 214, 507 43 Sobotka 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz04



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

5 

 

O projektu Moje lékárna 
 

Síť lékáren Moje lékárna vznikla z iniciativy nezávislých lékárníků - soukromníků, jako odpověď na vývoj trhu, kam vstoupily velké 
majetkové řetězce a byla nastolena nová regulační cenová opatření. Nezávislost a konkurenceschopnost lékáren se staly hlavními 
principy sdružení Moje lékárna, kterou provozuje společnost Sanovia, a.s., vlastněná 100%  Českou lékarnickou, a.s., tedy 
českými lékárníky. Doposud je do sítě zapojeno na 380 lékáren, z nichž 54 provozuje přímo Sanovia, a.s.  
 
Aby byly naplněny cíle sdružení, lékárny spolupracují v rovině ekonomické, marketingové, společenské a edukační. Mohou tak při 
zachování vlastního autonomního řízení a nezávislosti nabízet kvalitní služby, které obstojí v konkurenci velkých řetězců. Hlavní 
zásobovací kanály zajišťuje ryze česká společnost Pharmos, a.s. 
 
Cílem tohoto seskupení je zkvalitnění nabídky výrobků a služeb za pomoci vzájemné spolupráce. V lékárnách označených logem 
projektu naleznete odborné poradenství se speciálním zaměřením na geriatrické pacienty, včetně informačních letáků 
pojednávajících o problémech spojených se stářím. Lékárny tohoto sdružení jsou pravidelně proškolovány za odborné garance 
České gerontologické a geriatrické společnosti. 
 
Největší podíl pacientů v lékárnách obecně tvoří senioři. Proto je snaha nabídnout lékárníkům v lékárnách Moje lékárna takové 
možnosti rozvoje vzdělání, aby mohli poskytovat co nejkvalitnější služby právě těmto pacientům. Ve spolupráci s Českou 
alzheimerovskou a Českou gerontologickou a geriatrickou společností vznikly kvalitní, speciálně zaměřená školení a poradenské 
aktivity. Lékárníci zařazení do těchto programů absolvovali semináře orientované na specifické lékové problémy geriatrických 
pacientů, zlepšení komunikace a poradenskou činnost pro geriatrické pacienty, jejich rodinné příslušníky i ošetřující osoby. 
Lékárny zapojené do projektu obdržely od České gerontologické a geriatrické společnosti certifikát “Moje lékárna pečuje o 
seniory,” deklarující zvláště odbornou úroveň péče o seniory. 
 
Společnost Sanovia, a.s. dlouhodobě buduje a posiluje image obchodní značky Moje lékárna, a to zejména on-line a off-ine 
marketingovou kampaní prostřednictvím sociálně – kulturního Magazínu Moje lékárna v nákladu 1,3 mil. Kč s frekvencí 
6x ročně, akčních letáků v nákladu 4,4 mil. Kč s frekvencí 6x ročně, plakátů s akčními produkty pro vystavení v lékárnách, 
jednotné vizualizace a vystavení dle pravidel merchandisingu, Newsletteru a TV kampaní. 
 
Společnost prezentuje své aktivity na internetových adresách https://sanovia.cz, https://mojelekarna.cz, https://mojestari.cz, kde 
jsou dostupné základní informace, aktuality, akce, edukační materiály, poradna a diskuzní fórum pro všechny zájemce, klienty, 
lékárníky i obchodní partnery. Současně aktivně komunikujeme s klienty prostřednictvím facebookových stránek 
https://www.facebook.com/mojelekarna1 a Instagramu https://www.instagram.com/mojelekarna. 
 
Z důvodu odlišení se od konkurence, výhodné ceny pro koncového zákazníka, zvýšené marže lékárny, budování image lékárny a 
vyšší nezávislosti na výrobních firmách rozvíjíme vlastní značku produktů Moje lékárna. 
 
V červnu 2021 jsme zahájili provoz nového e-shopu https://mojelekarna.cz, který poskytuje zákazníkům výhodnou nabídku 
kvalitního a pohodlného objednání zboží z širokého sortimentu výrobků s možností následného doručení na více než 300 lékáren 
po celé ČR zdarma. 
 
 

 
                

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 05



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

6 

Moje lékárna se vždy snaží o přidanou hodnotu služeb, ze které by pacienti profitovali. Nabízí proto možnosti kvalifikovaného 
poradenství například v oblastech deprese, demence, léčení závislostí a posouzení soběstačnosti u seniorů. V rámci preventivních 
programů zajišťuje možnost testování paměti a rizika onemocnění kardiovaskulárních chorob. 
Například při aktivitě, kterou je Měření stáří cév, je možné se dozvědět, zda pacienty neohrožuje předčasné úmrtí na 
kardiovaskulární choroby. Vyšetření je nejen bezbolestné, ale navíc bezplatné a nezabere více než 10 minut. Na stránkách 
https://rezervace.mojelekarna.cz/ lze využít rezervační systém pro eliminaci čekání na vyšetření a zvýšení komfortu nabízené 
služby.  
 
Díky rezervaci eReceptu již nemusíte do lékárny 2x. Z pohodlí domova si léky ve své oblíbené lékárně rezervujete a po obdržení 
sms se pro ně můžete bez obav zastavit. Šetříte tak čas, a navíc dbáte o svou bezpečnost. 

 
Společnost Sanovia, a.s. spustila Projekt Moje stáří, jenž je zaměřen na aktivní oslovení veřejnosti informováním o nebezpečí 
kardiovaskulárního rizika a demence a o možnostech prevence a léčby. V rámci zlepšení péče o naše zákazníky jsme rozšířili naše 
současné poradenské služby v lékárnách Moje lékárna i o možnost posouzení arteriální tuhosti – stáří cév a míry 
kardiovaskulárního rizika. Našim primárním cílem je identifikovat jedince bez příznaků s přítomností rizikových faktorů, upozornit 
je na zvýšené kardiovaskulární riziko a doporučit jim vyšetření v ordinaci ošetřujícího lékaře. 

 
         
                             
Přestože jsou v projektu Moje lékárna zapojeny nezávislé lékárny, cílem je poskytovat co nejkvalitnější služby napříč celým 
spektrem zapojených subjektů. Při utajených návštěvách agentury Market Vision, které probíhaly v lékárnách zapojených do 
projektu Moje lékárna, ale také v konkurenčních lékárnách (Agel, Alphega, BENU, Devětsil, Družstvo lékáren, Dr. Max, IPC, 
Magistra, PharmaPoint a Pilulka), byla na základě Indexu kvality obsluhy Moje lékárna vyhodnocena jako nejlepší ze všech 
sledovaných společností s výsledkem 86 %. 
   
    
    Organizační struktura společnosti a orgány společnosti 

 
 

Organizační struktura společnosti 
 

 
          Organizační struktura Sanovia, a.s. (k 31.12.2024) 
 

Sanovia, a.s. nemá v zahraničí žádnou svou organizační složku a jediná její provozovna se nachází v sídle společnosti. 
 

 

  
  
      
      

                                             
  
  
  
  
                                                         
  
  

                                                   
                                                                
  

  
  
  

        Předseda dozorčí rady   
Mgr. Radim Fiala   

Člen dozorčí rady   
Ing. Oldřich Fiala   

Člen dozorčí rady   
PharmDr. Nalevajka   

Předseda představenstva   
Ing .   Jolana Chrascinová   

Člen představenstva    
Ing. Jan Krawiec   

Člen představenstva      
In g . Lib or Koziorek   

 
 
 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz06



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

7 

 
Orgány společnosti 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
 
 

Funkce  Příjmení  Jméno Titul Poznámka 
Předseda představenstva Chrascinová Jolana Ing.  
Člen představenstva Krawiec Jan Ing.   
Člen představenstva Koziorek Libor                 Ing.  
Předseda dozorčí rady Fiala Radim Mgr.  
Člen dozorčí rady Fiala Oldřich Ing.  
Člen dozorčí rady Nalevajka Petr PharmDr.  

 
Dne 7.11.2024 proběhlo k znovu zvolení do funkce předsedy dozorčí rady pana Mgr. Radima Fialy. 

o Hospodářské výsledky společnosti 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Sanovia, a.s. (v tis. Kč)  
 
  2023                      2024 
Výnosy celkem   974 423 1 158 502 
Náklady (bez daně) celkem  943 484 1 152 606 
HV před zdaněním  30 939 12 052 
Daň z příjmů  7 094  9 291  
Vlastní kapitál  118 558 194 125 
 
 
Stručná informace o hospodářských výsledcích společností v rámci skupiny 

 
 

Společnost Sanovia, a.s. vlastní 100% obchodní podíly v osmi společnostech provozujících vlastní lékárny, a to: 
 

• Lékárna Na Petřinách, s r.o.  
• Lazaret s r.o.  
• Lékárna Domu zdraví Havířov s r.o.  
• MC - PHARM spol. s r.o. 
• Lékárna U Hromádků, s r.o. 
• Salvia – lékárna, s r.o. 
• Lékárna Na Náměstí Dačice s r.o. 
• SANO – MEDICUS s r.o. 
 
Organizační struktura korporace s dceřinými korporacemi je uvedena na straně 26. 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lazaret s.r.o. -100 % podíl (v tis. Kč) 
 
                       2023                      2024 
Výnosy celkem                  213 086 228 305 
Náklady (bez daně) celkem                 203 014 214 198 
HV před zdaněním                    10 072                   14 107 
Vlastní kapitál                          8 342 11 342 
 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lékárna Na Petřinách, s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                            2023                      2024 
Výnosy celkem   29 228 24 576 
Náklady (bez daně) celkem  29 119 25 776 
HV před zdaněním  109     -1 200 
Vlastní kapitál  -2 117 - 3 326 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 07



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

8 

 
 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lékárna Domu zdraví Havířov s.r.o. - 100% podíl (v tis. 
Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    64 277 
Náklady (bez daně) celkem   62 576 
HV před zdaněním   1 701 
Vlastní kapitál   1 813 
 
Ke dni 1.3.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou 
společnost Lékárnu Domu Zdraví Havířov s.r.o. 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti MC PHARM s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    20 114 
Náklady (bez daně) celkem   20389 
HV před zdaněním   -275 
Vlastní kapitál   -90 
 
Ke dni 1.5.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou 
společnost MC – PHARM s.r.o. 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lékárna U Hromádků s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    25 105 
Náklady (bez daně) celkem   24 832 
HV před zdaněním   273 
Vlastní kapitál   1 062 
 
Ke dni 1.9.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou 
společnost Lékárnu U Hromádků s.r.o. 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lékárna Salvia-lékárna s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    17 956 
Náklady (bez daně) celkem   18 018 
HV před zdaněním   -62 
Vlastní kapitál   5 147 
 
Ke dni 1.9.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou 
společnost Lékárnu Salvia-lékárna s.r.o. 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti SANO - MEDICUS s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    1 782 
Náklady (bez daně) celkem   2 424 
HV před zdaněním   -642 
Vlastní kapitál   4 138 
 
Ke dni 23.10.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou 
společnost SANO MEDICUS s.r.o. 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz08



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

9 

 
 
 
 
Vybrané ekonomické ukazatele společnosti Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o. - 100% podíl (v tis. Kč) 
 
                                                                  2024 
Výnosy celkem    24 993 
Náklady (bez daně) celkem   24 291 
HV před zdaněním   702 
Vlastní kapitál   3 598 
 
Ke dni 1.11.2024 obchodní společnost Sanovia, a.s., se stala majitelem a přidala si do svého portfolia další dceřinou  
společnost Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o. 
 
 
   
 

4.       Zpráva dozorčí rady společnosti 
 
Zpráva dozorčí rady společnosti k roční účetní závěrce za rok 2024 
 
 
Dozorčí rada společnosti Sanovia, a.s. byla řádně informována o vývoji podnikatelské aktivity společnosti a plnila veškeré úkoly, 
které jí příslušejí jak dle českého práva, tak v souladu se stanovami společnosti.  
 
Audit roční závěrky k 31.12.2024 provedla auditorská společnost  PROBIS Audit a.s. Dozorčí rada  závěrku přezkoumala a 
schvaluje účetní závěrku k 31.12.2024. 
 
Dozorčí rada děkuje všem členům představenstva i všem pracovníkům společnosti Sanovia, a.s., kteří se podíleli na činnosti 
společnosti. 
 
 
V Ostravě, dne 17.4.2025 
 
 
 
                                                                                                                                   Dozorčí rada společnosti 
 
 
 
 
 
 
 

5.     Informace o skutečnostech, které nastaly po 31.12.2024 
 
Společnost Sanovia, a.s. se stala společníkem ve společnosti provozující kamennou lékárnu. Od 1. 1. 2025 je na základě Smlouvy 
o převodu podílu 100 % vlastníkem obchodní společnosti Lázeňská lékárna s.r.o., která je provozovatelem lékárny v Jeseníku. 
 
 
 
      6.      Předpokládaný vývoj společnosti 
 
 
Lze očekávat, že trh s lékárnami v roce 2025 bude mít i nadále dynamický vývoj. S největší pravděpodobností bude pokračovat 
trend akvizic a konsolidace menších lékáren většími řetězci. Stárnoucí populace bude přinášet zvýšenou poptávku po léčivých a 
zdravotnických prostředcích, což by mohlo podpořit růst na trhu s neregulovanými léčivy a potravinovými či kosmetickými 
produkty, a to především ve veřejných a internetových lékárnách. 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 09



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

10 

Akciová společnost svou pozornost i nadále zaměří na své finanční investice. Její činnost bude orientována na identifikaci 
příležitostí a hledání vhodných investic v oblasti poskytování zdravotnických služeb. Společnost se také zaměří na další rozvoj 
virtuálního sdružení Moje lékárna. 
 
I v roce 2025 bude společnost pokračovat v komplexní podpoře nezávislých lékáren, a to především v oblasti prodeje. Prioritou je 
budovat značku Moje lékárna, která spojuje odbornost, důvěru a osobní přístup. V souvislosti s budováním značky byla navržena 
nová vizuální identita s cílem vytvořit jednotný a profesionální vzhled, který posílí důvěryhodnost a rozpoznatelnost značky. 
Společnost zahájila implementaci nové vizuální identity již v 2024 a bude v ní pokračovat i v roce následujícím. 
 
Jednou z nejdůležitějších oblastí je expanze v oblasti internetového prodeje prostřednictvím e-shopu Moje lékárna. Je nesporné, 
že kamenné lékárny budou i nadále čelit konkurenci on-line lékáren a technologickým pokrokům. Proto společnost kontinuálně 
pracuje na dalším rozvoji e-shopu Moje lékárna. V současné době se připravuje prostředí e-shopu pro výdej léků vázaných na 
lékařský předpis. Koncem dubna 2025 dojde ke spuštění nové on-line platformy pro komunikaci mezi centrálou a jednotlivými 
lékárnami. Bude se jednat o bezpečné a přehledné prostředí pro sdílení důležitých informací, dokumentů a výstupů. 
 
Společnost se bude dále zaměřovat na poskytování osobního poradenství a zdravotnických služeb v kvalitě, aby udržela na trhu 
svou konkurenceschopnost. Během následujícího období se plánují realizovat projekty zaměřené na prevenci a ochranu zdraví. Na 
vybraných lékárnách sdružení Moje lékárna bude mít široká veřejnost možnost zdarma podstoupit řadu preventivních měření 
týkající se stáří cév, analýzy složení těla, hladiny cukru v krvi, celkového cholesterolu, hladiny kyseliny močové nebo měření 
poruch paměti. Komunikace a poradenství bude i nadále pokračovat osobně na lékárnách a také prostřednictvím našich webových 
stránek, sociálních sítí a časopisu Moje lékárna. 
 
 
 
 

7.  Aktivity v oblasti výzkumu, vývoje a v oblasti ochrany životního        
prostředí 

 
Sanovia, a.s. nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje, což  souvisí s její dosavadní činnosti jako správce finančních 
investic a provozovatele lékáren. V oblasti ochrany životního prostředí postupuje společnost v souladu s právními předpisy.  

 
 

 
 
V Ostravě  17.4.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   Ing. Jolana Chrascinová                                                                      Ing. Jan Krawiec  
   předseda představenstva                                                                  člen představenstva   
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz10



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

11 

8.     Účetní závěrka 2024 
 
 

Označení Minulé úč. 
Brutto Korekce Netto Netto

a 1 2 3 4
668 243 -199 545 468 698 332 731

B. 457 058 -198 721 258 337 143 648
B. I. 11 072 -5 701 5 371 3 668

  2. 7 162 -4 341 2 821
  2.1. 7 162 -4 341 2 821
  3. 1 217 -1 217
  4. 143 -143
  5.2. 2 550 2 550 3 668

B. II. 192 871 -117 050 75 821 83 643
B. II. 1. 15 405 -9 041 6 364 6 812

 1.2. 15 405 -9 041 6 364 6 812
 2. 13 084 -12 233 851 322
 3. 164 382 -95 776 68 606 76 509

B. III. 253 115 -75 970 177 145 56 337
B. III. 1. 253 115 -75 970 177 145 56 337
C. 198 906 -824 198 082 173 915
C. I. 76 040 -824 75 216 72 662

 3. 76 040 -824 75 216 72 662
 3.2. 76 040 -824 75 216 72 662

C. II. 92 665 92 665 85 884
C. II. 1. 4 463 4 463 4 121

 1.4. 4 463 4 463 4 121
C. II. 2. 88 202 88 202 81 763
        2.1. 72 470 72 470 66 226

 2.2. 7 776 7 776 7 611
 2.4. 7 956 7 956 7 926
 2.4.3.
 2.4.4. 3 037 3 037 3 075
 2.4.5. 3 116 3 116 3 175
 2.4.6. 1 803 1 803 1 676

C. IV. 30 201 30 201 15 369
C. IV. 1. 4 636 4 636 5 066

   2. 25 565 25 565 10 303
D. 12 279 12 279 15 168
D.    1. 2 753 2 753 3 326

3. 9 526 9 526 11 842

Krátkodobé pohledávky
Pohledávky z obchodních vztahů
Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Dlouhodobý finanční majetek

Zboží

Dlouhodobé pohledávky
Odložená daňová pohledávka

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - ostatní

Peněžní prostředky na účtech
Peněžní prostředky v pokladně

Stát - daňové pohledávky
Krátkodobé poskytnuté zálohy
Dohadné účty aktivní
Jiné pohledávky

Příjmy příštích období

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni  31.12.2024

(v celých tisících Kč)

Náklady příštích období

Výrobky a zboží

Pohledávky

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku (+/-)

Pozemky a stavby
Stavby

Ocenitelná práva
Software
Goodwill (+/-)
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

b

IČ
28570481 Těšínská 1349/296

Ostrava - Radvanice
716 00

Obchodní firmavyhlášky č. 500/2002 Sb.

Běžné účetní období

Sanovia, a.s.

AKTIVA

Sídlo účetní jednotky

Minimální závazný výčet

Časové rozlišení aktiv                

Peněžní prostředky

AKTIVA CELKEM
Stálá aktiva
Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek   

Oběžná aktiva 
Zásoby                                 

Hmotné movité věci a jejich soubory

 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 11



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

12 

 
 
 
 

Označení Stav v běžném 
účetním období

Stav v minulém 
účetním období

a 5 6
468 698 332 731

A. 194 125 118 558
A. I. 42 500 12 500
A. I.    1. 42 500 12 500
A. II. 76 744 36 744

2. 76 744 36 744
2.1. 78 000 38 000
2.4. -1 256 -1 256

A. IV. 68 985 43 906
A. IV.  1. 68 985 43 906
A. V. 5 896 25 408
B. + C. 272 455 212 437
B. 4 492 2 696
    4. 4 492 2 696
C. 267 963 209 741
C. I. 48 884 68 504
C.I.2. 37 312 53 889
C.I.6. 400 650
C.I.8. 11 172 13 965
C. II. 219 079 141 237
C. II. 2. 15 697 13 333
C. II. 3. 57 48
C. II. 4. 20 694 22 295
C. II. 6. 155 799 81 916
C. II. 8. 26 832 23 645
C. II. 8.3. 8 624 7 875
C. II. 8.4. 4 264 3 798
C. II. 8.5. 6 306 3 398
C. II. 8.6. 2 747 2 677
C. II. 8.7. 4 891 5 897
D. 2 118 1 736
D. 1. 2 118 1 736
D. 2.

Závazky k úvěrovým institucím

Závazky k úvěrovým institucím

Výsledek hospodaření minulých let                               

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Výdaje příštích období
Výnosy příštích období

Krátkodobé závazky

Závazky ostatní

Krátkodobé přijaté zálohy
Závazky z obchodních vztahů

PASIVA

b
PASIVA CELKEM

Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 4102

Výsledek hospodaření běžného účetního období        

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost                                                

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
:
Předmět podnikání: Koupě zboží za účelem jeho 
dalšího prodeje a prodej                  

Ostatní rezervy

Odložený daňový závazek

Cizí zdroje

Nerozdělený zisk minulých let a neuhrazená ztráta z min. let 

Sestaveno dne: 17.4.2025  Schváleno dne: 17.4.2025

Dlouhodobé závazky
Závazky

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky k zaměstnancům

Vlastní kapitál 
Základní kapitál  

Ážio a kapitálové fondy

Ostatní kapitálové fondy
Kapitálové fondy

Základní kapitál

Stát - daňové závazky a dotace
Dohadné účty pasivní
Jiné závazky
Časové rozlišení  pasiv

Rezervy

Rozdíly z přeměn obchodních korporací

 
 
 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz12



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

13 

Sanovia,a.s.

Sídlo účetní jednotky 
Těšínská 1349/296
Ostrava - Radvanice
716 00

Označení

a
I.
II.

A.
A.1.
A.2.
A.3.
D.
D.1.

D.2.

D.2.1.
D.2.2.
E.

E.1.

E.1.1.

E.2.
E.3.

III.
III.1.
III.3.

F.
F.1.
F.3.

F.4.

F.5.
*
IV.

       IV.1.
IV.2.

G.
VI.

       VI.1.

       VI.2.
I.
J.
J.2.
       VII.
K.
*
**
L.
L.1.
L.2.
**

***
*

25 408

Sestaveno dne: 17.4.2025    Schváleno dne: 17.4.2025

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Čistý obrat za účetní období

Výsledek hospodaření po zdanění 5 896

1 147 874

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5 896

Finanční výsledek hospodaření -23 704
Výsledek hospodaření před zdaněním 12 052

Nákladové úroky a podobné náklady 3 153

Ostatní finanční výnosy -8
Ostatní finanční náklady 3 956

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 3
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 25 000

Výnosové úroky a podobné výnosy 289
Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba

286

Předmět podnikání: Koupě zboží za účelem 
jeho dalšího prodeje a prodej                  

Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 4102

8 124
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 8 124

Náklady vynaložené na prodané podíly

2 224Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady 5 464
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku      1 160

396

-363

1 671

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní 
jednotky :

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 250

Ostatní výnosy z podílů

19 226

19 226

-594
-19

150 115
Tržby za prodej zboží 997 759

107 707

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku - trvalé

Osobní náklady 166 338
Mzdové náklady 123 364

28570481

TEXT
běžném

18 424

Výkonová spotřeba 923 764

b 1

Spotřeba materiálu a energie

IČ

Minimální závazný výčet      VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 31.12.2024
Obchodní firmavyhlášky č. 500/2002 Sb. v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

24 360
96 818

4 302
Úpravy hodnot v provozní oblasti 18 776 18 613

106 888

37 250

32 948

Jiné provozní výnosy 974

Náklady na sociální zabezpeční, zdravotní pojištění a 
ostatní náklady
Náklad na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Úpravy hodnot zásob

550

1 677

2 077

144 138

Úpravy hodnot pohledávek

18 569

18 569

207

1 207

1 704
0

1 207

28 786
9 839
8 339

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 3 153

35 756Provozní výsledek hospodaření

215
2 772

-3
2 772

1 500
1 500

Služby

25 408

30 939

3 371
2 153

175

128

47

Ostatní náklady

2
minulém

Skutečnost v účetním období

834 303

Náklady na prodané zboží 797 633 649 993

128 902

771 171

Tržby z prodeje výrobků a služeb

42 974

38 368
4 606

Daň z příjmů 6 156

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Daně a poplatky
Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích 
období
Jiné provozní náklady

5 531
Daň z příjmů splatná 9 291 7 094
Daň z příjmů odložená -3 135 -1 563

 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 13



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

14 

 
Příloha  v účetní závěrce společnosti 

Sanovia,  a. s. 
 

za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 
 

 
Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou MF č. 500/2002 Sb.  v platném znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Údaje přílohy vycházejí z účetních záznamů účetní jednotky (účetní doklady, účetní 
knihy a ostatní účetní záznamy) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány 
v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 
 

Obsah přílohy: 
 

Obecné údaje 
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty  
Doplňující informace k Rozvaze 
Ostatní významné skutečnosti 
Události po rozvahovém dni 
 
 

Přílohy: 
 
č. 1 – Organizační struktura skupiny Česká lékárnická 
č. 2 – Přehled o změnách vlastního kapitálu 
č. 3 – Přehled o peněžních tocích  
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz14



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

15 

 

A. Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky  
 
Název:    Sanovia, a.s.  
 
Sídlo:         Těšínská  1349/296, Ostrava-Radvanice, PSČ: 716 00 
 
Právní forma:   akciová společnost 
 
IČ:    28570481 
 
DIČ:     CZ28570481 
 
Předmět činnosti společnosti:           - Zprostředkování obchodu a služeb Velkoobchod a maloobchod 
                                                              - Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
                                                            zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 
                                                              - Pronájem a půjčování věcí movitých Poradenská a konzultační činnost, 
                                                            zpracování odborných studií a posudků 
                                                              - Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
                                                          - Provozování nestátního zdravotnického zařízení - lékárenská zdravotní péče 
 
 
Datum vzniku společnosti:       Korporace vznikla dne 19. prosince 2008 zápisem v Obchodním rejstříku.  
 
Zapsaný základní kapitál:        V celkovém objemu 42.500.000,- Kč (100% splaceno). 
 
Akcie:         400 ks kmenových akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 5.000,- Kč 
  10 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1.050.000,- Kč. 
                                                          3 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč  
 
V roce 2024 došlo k navýšení základního kapitálu ve výši 30mil. Kč. 100% vlastníkem společností Česká lékárnická, a.s. 
 
Korporace je zapsána do obchodního rejstříku u  Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4102. 
 
Účetní období:    od 1.1.2024 - 31.12.2024 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:    17.4.2025 
 
Kategorie účetní jednotky :               střední 
 
Společnost Sanovia, a.s. je součástí skupiny podniků Česká lékárnická a mateřská společnost Česká lékárnická, a.s. sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku za tuto skupinu. 
 
2. Údaje o fyzických a právnických osobách, které ovládají účetní jednotku nebo v ní mají podstatný vliv  
 
Jediný akcionář Sídlo Nominální hodnota podílu na ZK 

Česká lékárnická, a.s. 
 

Těšínská 1349/296 
Ostrava-Radvanice 
PSČ: 716 00, ČR 
 

42 500 tis. (tj.100.00 %) 

3. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku  
 
Dne 12.7.2024 došlo k navýšení základního kapitálu ve výši 30 mil. Kč., upsáním 3 ks akcií společnosti, v listinné podobě znějících 
na jméno o jmenovité hodnotě 10,000.000,--Kč. Dne 7.11.2024 proběhlo znovu zvolení předsedy dozorčí rady pana Mgr. Radima 
Fialy.  
  
 
 
 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 15



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

16 

4. Popis organizační struktury účetní jednotky a její zásadní změny během uplynulého účetního období 
  

 

  
  
      
      

                                             
  
  
  
  
                                                         
  
  

                                                   
                                                                
  

  
  
  

        Předseda dozorčí rady   
Mgr. Radim Fiala   

Člen dozorčí rady   
Ing. Oldřich Fiala   

Člen dozorčí rady   
PharmDr. Nalevajka   

Předseda představenstva   
Ing .   Jolana Chrascinová   

Člen představenstva    
Ing. Jan Krawiec   

Člen představenstva      
In g . Lib or Koziorek   

 
 
 
5. Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
 

Funkce  Příjmení  Jméno Titul Poznámka 
Předseda představenstva Chrascinová Jolana Ing.                 
Člen představenstva Krawiec  Jan Ing.   
Člen představenstva Koziorek Libor Ing.  
Předseda dozorčí rady Fiala Radim Mgr.  
Člen dozorčí rady Fiala Oldřich Ing.   
Člen dozorčí rady Nalevajka Petr PharmDr.  
     

6. Obchodní firma a sídlo účetních jednotek, které účetní jednotka ovládá nebo v nichž má podstatný vliv 
 
Přehled podílů v tuzemsku (rozhodující a podstatné podíly) je uváděn v tis. Kč. 
 
 
 
 
 

Běžné období – 2023  

Název korporace Sídlo Pořizovací cena Podíl v % Vlastní kapitál 
k 31.12.2023  

dividendy 
 

Zisk/Ztr
áta 

běžného  
roku 

Lazaret s.r.o. Litoměřice, 
ČR 97 443 100,0 % 8 342 8 339 8 122 

Lékárna Na Petřinách s.r.o. Ostrava, 
ČR 9 863 100,0 % 

 -2 117 - 128 

Celkem:  107 306  6 225 8 339  
 
 
 
 

Běžné období – 2024  

Název korporace Sídlo Pořizovací 
cena Podíl v % Vlastní kapitál 

k 31.12.2024  
dividendy 

 

Zisk/Ztr
áta 

běžného  
roku 

Lazaret s.r.o. Litoměřice, 
ČR 97 443 100,0 % 11 342 8 124 11 122 

Lékárna Na Petřinách s.r.o. Ostrava, 
ČR 9 863 100,0 % 

 -3 326 - - 1 209 

Lékárna Domu Zdraví Havířov s.r.o. Ostrava, 
ČR 70 000 100,0 % 1 813 - 1 327 

Lékárna U Hromádků s.r.o.                 Ostrava, 12 342 100,0 % 1 062 - 190 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz16



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

17 

ČR 

Salvia-lékárna s.r.o.  Ostrava, 
ČR 12 801        100,0 % 5 147 - -67 

SANO – MEDICUS s.r.o.                     Ostrava, 
ČR 32 000 100,0 % 4 138 - -642 

MC – PHARM spol s.r.o. Ostrava, 
ČR 7 954 100,0 % -90 - -248 

Lékárna Na Náměstí Dačice .s.r.o.  Ostrava, 
ČR 10 712 100,0 % 3 958 - 551 

       
       
Celkem:  253 115  24 113 8 124  
 
 
 
7. Údaje o zaměstnancích a členech statutárních a dozorčích orgánů a o výši osobních nákladů, které na ně byly 
vynaloženy  
 

Položka 
Zaměstnanci celkem             Z toho řídících pracovníků 

2024 2023 2024 2023 

Průměrný počet zaměstnanců 229 221 57 55 
Mzdové náklady 123 364 106 888 37 235 31 819 
Náklady na sociální zabezpečení 38 368     32 948     12 306     10 502     
Sociální náklady 4 606 4 302 242 195 
Osobní náklady celkem 166 338 144 138 49 783 42 516 
 
 
8. Půjčky, úvěry a ostatní plnění osobám, které jsou statutárním orgánem, členy statutárních nebo jiných řídících 
a dozorčích orgánů (včetně bývalým osobám a členům těchto orgánů) 
 
V roce 2024 byly vyplaceny tantiémy členům dozorčí rady v celkové výši 330 tis. Kč. Členům statutárního orgánu nebylo v 
uvedeném období poskytnuto žádné finanční ani jiné plnění, vyjma plnění dle smluv o výkonu funkce člena představenstva. 
 
9. Informace k uskutečněné či v reálné době uvažované přeměně obchodní společnosti  
 
O přeměně obchodní společnosti není v účetní jednotce uvažováno. 
 
B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby oceňování  
 
Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a podle Českých účetních standardů pro podnikatele č. 001 až 023, které 
stanovují základní postupy účtování pro podnikatele.  
 
1. Způsob ocenění majetku  
 
1.1. Zásoby 
 

Účtování zásob 
prováděno způsobem A evidence zásob 

 
Výdej zásob ze skladu lékáren je účtován 

 metodou FIFO 
 

Oceňování zásob 
nakupované zásoby (léky, léčiva apod.) jsou oceňovány v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a vedlejší pořizovací 
náklady 

 
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku  
 
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek je oceňován pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byl tento majetek pořízen (cena 
pořízení) a náklady s jeho pořízením souvisejícími (vedlejší pořizovací náklady). 
 
1.3 Ocenění peněžních prostředků a cenin 
 
Peněžní prostředky i ceniny jsou oceňovány jejich jmenovitými hodnotami. 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 17



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

18 

 
1.4 Ocenění pohledávek 
 
Pohledávky se oceňují ve jmenovité hodnotě, při nabytí za úplatu nebo vkladem v pořizovací ceně.  
 
1.5 Závazky z obchodních vztahů 
 
Závazky jsou při svém vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 
 
2. Opravné položky k majetku  
 
Korporace vytváří k pohledávkám po lhůtě splatnosti opravné položky, a to daňově uznatelné i daňově neuznatelné. 
Korporace vytváří daňové opravné položky k pohledávkám  v souladu se zákonem č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění 
základu daně z příjmů. 
U ostatních pohledávek je tvorba opravných položek prováděna individuálně. 
Korporace vytváří opravné položky k zásobám u  zboží s expirací do 31.3. následujícího roku ve výši 100% a do 30.6. 
následujícího roku ve výši 50%. 
 
V případě poklesu čisté současné hodnoty očekávaných budoucích peněžních toků pod úroveň pořizovací ceny investice 
s rozhodujícím nebo podstatným vlivem je vytvořena opravná položka k dané investici, která její hodnotu netto sníží na úroveň 
čisté současné hodnoty očekávaných budoucích peněžních toků generovaných touto investicí. 
 
3. Odpisování  
 
Účetní jednotka sestavila odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku a nehmotného majetku v interních 
směrnicích, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho 
používání.  
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku byl  stanoven s ohledem na dobu užití tohoto majetku.  
Odpisový plán je sestaven samostatně pro každý jednotlivý majetek. Účetní odpisy jsou stanoveny rovnoměrně % po celou dobu 
životnosti dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Daňové odpisy jsou u dlouhodobého hmotného majetku stanovovány 
dle příslušných ustanovení zákona o dani z příjmu, a to jako lineární (tj. rovnoměrné). Dlouhodobý nehmotný majetek ve vstupní 
ceně od 60 tis. Kč je odepisován, účetní odpisy se rovnají daňovým odpisům. Nehmotný majetek s nižší pořizovací hodnotou 
bude účtován okamžitě při nákupu do nákladů na účet  Služby, o tomto majetku se nevede operativní evidence. 
Dlouhodobým hmotným majetkem se zejména rozumí pozemky, stavby, samostatné movité věci a soubory movitých věcí, 
pěstitelské celky trvalých porostů, jiný dlouhodobý hmotný majetek, poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek, oceňovací 
rozdíl k nabytému majetku. 
Obecně společnost za dlouhodobý hmotný majetek považuje takové složky majetku, jež mají dobu použitelnosti delší než jeden 
rok a ocenění vyšší než 80.000 Kč.  
Hmotný majetek s nižší pořizovací hodnotou bude účtován do nákladů na účet  Spotřeba materiálu dle posouzení účetní jednotky 
bude tento majetek evidován ve zvláštním modulu „majetek v operativní evidenci“, takto bude evidována například výpočetní 
technika s nízkou pořizovací hodnotou. 
 
4. Přepočet cizích měn na českou měnu  
 
Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá korporace: 
aktuální denní kurz vyhlášený ČNB (příslušný vyhlášený denní kurz je platný pro celý následující pracovní den), 
k rozvahovému dni účetní jednotka přepočetla majetek a závazky v cizí měně dle platného kurzu ČNB. 
Korporace zatím cizí měnu neeviduje. 

5. Způsob stanovení odložené daně 
 
Výpočet vychází z rozdílu mezi ÚZC a DZC u dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  a z ostatních rozdílů, 
jejichž tituly jsou uvedeny v bodě C.1., za použití sazby daně z příjmů platné pro následující rok. 
 

6. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 
Při nákupu obchodního závodu nebo jeho části účtuje účetní jednotka o oceňovacím rozdílu k nabytému majetku. Tento oceňovací 
rozdíl je představován kladným nebo záporným rozdílem  mezi oceněním obchodního závodu nebo jeho části nabytého  koupí 
a souhrnem ocenění jeho jednotlivých složek majetku v účetnictví prodávající účetní jednotky sníženým o převzaté závazky. Tento 
oceňovací rozdíl je odepisován rovnoměrně 180 měsíců od nabytí obchodního závodu nebo jeho části (kladný oceňovací rozdíl – 
do nákladů, záporný oceňovací rozdíl – do výnosů). Oceňovací rozdíl k nabytému majetku vzniknul také fúzí společnosti se svými 
dceřinými společnostmi díky přecenění jmění zanikajících společností jako celku dle znaleckého posudku. 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz18



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

19 

C. Doplňující údaje k  Výkazu zisku a ztráty  
 
1. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky (v tis) 

 

 
Období 

Běžné Minulé 
Oceňovací rozdíl fúze 2022 53 199 66 499 
   
Odložený DZ – sazba 21% 11 172 13 965 
   
UZC<DZC 15 839 16 170 
Neuhrazený úrok z prodlení  48 79 
Neuhrazený úrok ze zápůjček 48 63 
OP k pohledávkám účetní 0 0 
OP k zásobám účetní 824 617 
Účetní rezervy  4 492 2 696 
Souhrn položek  21 251 19 624 
Odložená daňová pohledávka –sazba 21% + 4 463 + 4 121 
Odložený daňová pohledávka celkem (+pohl./-záv.)                                     - 6 709                                  - 9 844 

 
 
V roce 2024 vznikl společnosti Sanovia, a.s. odložený daňový závazek ve výši Kč 11 172 tis. Kč  a je uveden v rozvaze v bodě. 
C.I.8, závazek vznikl fúzí společností na společnost Sanovia,a.s. a dále vznikla odložená daňová pohledávka ve výši 4 463 tis. Kč a 
je uvedena v rozvaze v bodě č. C.II.I.4, je tvořena z neuhrazených úroků ze zápůjček, z prodlení, opravných položek a účetních 
rezerv. 
 
Korporace vytvořila rezervy ke dni 31.12.2024.   
 
Rezerva na nevyčerpanou dovolenou je tvořena ve výši     3 268 tis. Kč  
Rezerva na soc. a zdrav. pojištění  jsou tvořeny ve výši      1 105 tis. Kč 
. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky (v tis.)Rozpis odloženého daňového závazku nebo  
    

REZERVY  Zůstatek 
k 31. 12. 2023 

Tvorba 
REZERVY  

Zúčtování 
rezervy 

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 

na nevyčerpanou 
dovolenou  2 015 3 268 2 015 3 268 

soc. a zdrav. pojištění  681 1 105 681 1 105 

Celkem 2 696     4 373 
 
 
2. Rozpis opravných položek 
 
Vzhledem k tomu, že společnost začala provádět významné nákupy lékáren, které zpravidla obsahují nevýznamný objem aktiv, ale 
produkují významný zisk a proto mají významnou reálnou hodnotu, oceňuje společnost své veškeré obchodní podíly pořizovací 
cenou. Ocenění obchodních podílů je každoročně testováno na snížení hodnoty. Pokud hodnota obchodního podílu vypočtená jako 
současná hodnota očekávaných budoucích peněžních toků poklesne pod hodnotu evidovanou v účetnictví, tvoří se opravná 
položka. Dalším indikátorem snížení hodnoty je také situace kdy hodnota vlastního kapitálu dceřiné společnosti poklesne pod 
hodnotu vlastního kapitálu dané společnosti k datu akvizice, v tomto případě je také z důvodu opatrnosti obvykle tvořena opravná 
položka. Toto podle našeho názoru vede ke zlepšení vypovídací schopnosti účetnictví a věrnějšímu zobrazení aktiv společnosti než 
jaké by bylo v případě oceňování ekvivalencí. 
 
K datu 31.12.2024 je výše opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku posouzena jako dostatečná s ohledem na 
aktuální ocenění příslušných obchodních podílů 

V účetním období došlo k nabytí 100% podílu ve společnosti Lékárna Domu zdraví Havířov s.r.o. společností Sanovia, a.s.. V 
souladu s platnými účetními standardy a principem opatrnosti byla v této souvislosti vytvořena opravná položka ve výši 25 mil. Kč. 
Tento účetní krok reflektuje skutečnost, že v případě této akvizice existuje riziko, že se nenaplní některá vysoká obchodní 
očekávání spjatá s touto akvizicí. Z pohledu individuální účetní jednotky Sanovia, a.s. bylo tedy potřeba vytvořit uvedenou 
opravnou položku. 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 19



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

20 

Z dlouhodobé perspektivy však tato transakce představuje smysluplnou a strategicky důležitou investici v rámci skupiny Česká 
lékárnická, do které Sanovia, a.s. náleží. Investice je vnímána jako klíčová pro budoucí rozvoj a naplnění synergických efektů v 
rámci skupiny, především v oblasti lékárenské péče a obchodního růstu. 

Skupina věří v dlouhodobý potenciál této akvizice, a to i přes vyšší vstupní ocenění oproti původním očekáváním. Společnost 
Sanovia, a.s. bude nadále průběžně monitorovat výkonnost této investice, přičemž očekává, že její zhodnocení bude v čase plně 
naplňovat strategická očekávání celé skupiny Česká lékárnická. 
 
   Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv  
 

Opravné položky k  
Počáteční  
zůstatek 

k 1.1.2024 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2024 

dlouhodobému finančnímu  
majetku 50 970 25 000 0 75 970 

zásobám 617 824 617 824 
 
3. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely  
 
V roce 2024 žádné dotace čerpány nebyly. 

4. Výnosy z běžné činnosti  
 

  Sledované období -   2024 Minulé období -2023 

      

Tržby za služby 150 115 128 902 
-  toho tržby za nájem nebyt. prostor 2 449 2 362 
Tržby za zboží 997 759 834 303 
Ostatní finanční výnosy -8 -3 
Výnosy z podílu na zisku 8 124 9 839 
Ostatní provozní výnosy 2 224 1 207 

Výnosové úroky a podobné výnosy 289 175 

Celkem 1 158 503 974 423 
 
Většinu tržeb za zboží tvoří maloobchodní prodej léčiv v lékárnách a nejpodstatnější část tržeb za služby představují reklamní 
a propagační služby.  
 
5. Vztahy mezi spřízněnými osobami 
 
Společnost nakupuje zboží také od spřízněných osob v rámci skupiny Česká lékárnická. Zboží je nakupováno za běžných tržních 
podmínek. Popis vzájemných vztahů je uveden ve Zprávě o vztazích, která je součástí výroční zprávy.  
 
D. Doplňující údaje k  Rozvaze  
 
1. Dlouhodobý hmotný, nehmotný a finanční majetek   
 
 
1.1. Hlavní skupiny dlouhodobého nehmotného  majetku  
 

 

Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek 

(v rozvaze na 
ř. B.I.4.) 

Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

( v rozvaze na 
ř. B.I.2) 

  Jiný dlouhodobý     
nehmotný majetek 

( v rozvaze na 
ř. B.I.2) 

Goodwil 
nehmotný 
majetek(v 

rozvaze na ř. 
B.I.3) 

Celkem 

Pořizovací cena      
Zůstatek k 1.1.2024 143 373 3 262 1 217 4 995 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz20



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

21 

Přírůstky 0 

 

 

3 527 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 
Přeúčtování 0 

 

0 0 0 0 
Zůstatek k 31.12.2024 

 

143 3 900 

 

3 262 1 217 8 522 

 

 

 

 

 

Oprávky 

 

 

     
Zůstatek k 1.1.2024 143 373 3 262 1 217 4 995 
Odpisy 0 705 0 0 0 

 Oprávky k úbytkům 0 

 

0 0 0 0 
Přeúčtování 0 0 0 0 0 
Zůstatek k 31.12.2024 143 1 078 3 262 

 

1 217 

 

5 700 

Zůstat. hodn. k 1.1.2024 0 0 0 

 

0 

 

0 
Zůstat. hodn.  31.12.2024 0 2 822 

 

0 0 

 

 

 

2 822 
 
Společnost eviduje k 31.12.2024 nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (v rozvaze na ř. B.I.5.2) ve výši 2 550 tis. Kč, jedná 
se o nákup a vývoj programu pro náš eshop www.mojelekarna.cz. 
 
1.2. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného  majetku  
 

 
Stavby 

(v rozvaze na 
 ř. B.II.1.2) 

Samostatné movité 
věci, výpočetní 

technika, inventář 
(v rozvaze na 

 ř. B.II.2.) 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek 

(v rozvaze na 
 ř. B.II.2.) 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému 

majetku 
(v rozvaze na  

ř. B.II.3.) 

Celkem 

Pořizovací cena      
Zůstatek k 1.1.2024 

  
15 405 

 

5 329 6 555 

 

155 632 182 921 
Přírůstky 0 0 

 
1 200 

 

10 000 11 200 
Úbytky 0 0 0 1 250 1 250 
Přeúčtování 0 0 0 0 0 
Zůst. k 31.12.2024 15 405 5 329 7 755 164 382 192 871 
Oprávky      
Zůstatek k 1.1.2024 8 593 5 007 

 
6 555 79 123 99 278 

 Odpisy 448 122 
 

550 

 

 

17 904 19 024 
Oprávky k úbytkům 0 0 0 0 0 
Přeúčtování                   0 0 

 
0 -1 250 

 

- 1 250 
Zůstatek k 31.12.2024 9 041 5 129 

 
 

 

7 105 95 777  117 052  
 
 

Zůst. hodn. k 1.1.2024 6 812 322 0 

 

76 509 

 

 

83 643 

 Zůst. hodn. k 31.12.2024 
 

6 364 

 

200 

 

650 

 

 

68 605 75 819 
  
 
 
 
1.3. Najatý majetek   
 
Nájem  

Korporace eviduje  - roční nájem nebytových prostor v lékárnách ve výši  26 570 tis. Kč 
                            -roční nájem nebytových prostor Sanovii, a.s. ve výši       206 tis. Kč 
                            -roční nájem služebních vozů ve výši                           2 278 tis. Kč 
 

1.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze    
 
Korporace neeviduje. 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 21



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

22 

1.5. Dlouhodobý finanční majetek - majetkové cenné papíry a majetkové účasti   
 
Korporace eviduje dlouhodobý finanční majetek v pořizovacích cenách - viz. blíže bod 6. strana 15.  
 
 
 
 
2. Pohledávky   
 
2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti   
 
Počet dnů 

po 
splatnosti 

Stav k 31.12.2024 Stav k 31.12.2023 
                               

Z obchodního 
styku 

                         
Ostatní 

                      
Z obchodního 

styku Ostatní 

90 – 180 91 - 181 - 
180 a více 72 - 387 - 
     
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti  90-180 a po lhůtě splatnosti 180 a více jsou v prvním čtvrtletí 2025 uhrazeny, jedná se o 
pohledávky za společnostmi, které byly v roce 2024 urgovány.  
 
 
2.2. Pohledávky k podnikům ve skupině   
Krátkodobé pohledávky činí 88 202 tis. Kč , z čehož  představují pohledávky za podniky ve skupině částku 1 776 tis. Kč (blíže viz. 
bod 4.2). 
 
2.3. Pohledávky s delší dobou splatností   

Nejsou evidovány. 
 
2.4 Zajištění pohledávek 

Nejsou evidovány. 
 
3. Ostatní aktiva 
 
Významnou položku aktiv tvoří náklady příštích období ve výši 2 753 tis. Kč. Jedná se o položky vyplývající z nájemních smluv, 
které se rozpouští do nákladů po dobu trvání  nájemních smluv.  
 
 
 
4.  Závazky  
 
4.1. Závazky po lhůtě splatnosti   
 

Počet dnů 
po 
splatnosti 

Stav k 31.12.2024 Stav k 31.12.2023 
                         

Ostatní Z obchodního 
styku Ostatní 

90 - 180   - - - - 
180  a více   - -   - - 
 
Z celkových krátkodobých závazků ve výši 219 079 tis. Kč představují závazky k podnikům ve skupině ve výši 149 799 tis. Kč, 
jedná se zejména o závazky z titulu dodávek léků do lékáren (blíže viz. bod 4.2. této kapitoly). 
 
 
 
 
4.2 Přehled vzájemných pohledávek a závazků podniků ve skupině   
 
 
 
Pohledávky a závazky z obchodního styku 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz22



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

23 

Pohledávky k podnikům v konsolidačním celku 

                          

Dlužník 

                       
  Stav k 31.12.2024                     

  
Stav k 31.12.2023                      

Celkem Po splatnosti Celkem Po splatnosti 

PHARMOS, a.s. (IČO:19010290) -   - 2797    - 

Nemocnice Počátky s.r.o. (26216701) 462 - 414 - 

GALMED a.s. (IČ:47672145) 617 - 1 173 - 

Česká lékárnická, a.s. (IČ:63080877)  3 - 3 - 

Lazaret s.r.o. (IČ:27279847)                       30 - 32 - 

Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o. 
(IČ:28630998) 4 - - - 

Lékárna Domu Zdraví Havířov s.r.o 
(19789823) 95 - - - 

MC-PHARM s.r.o. (25969749) 11 - - - 

Lékárna U Hromádků s.r.o. (02579979) 11 - - - 

Salvia - lékárna s.r.o. (60706961) 4 - - - 

Pražská lékárnická s.r.o. (25633741) 370 - 24 - 

Lékárna Na Petřinách s.r.o. (29147042) 169 - 144 
  - 

LEKTRANS s.r.o. (27779271) - -  24  - 

Celkem 1 776 - 4 611 - 

 
 
Pohledávky jsou uvedeny na ř.C.II.2.2. a k těmto pohledávkám jsou připočteny poskytnuté zápůjčky ve skupině Česká lékárnická 
blíže uvádí bod 4.2b. 

Závazky  k podnikům v konsolidačním celku 
 

Věřitelé 
Stav k 31.12.2024 Stav k 31.12.2023 

Celkem Po splatnosti Celkem Po splatnosti 

PHARMOS, a.s. (IČ:19010290) 148 586 - 74 447 - 

Česká lékárnická, a.s. 
(IČ:63080877) 620 - 802 - 

GALMED a.s. (IČ:47672145) 126 - 164 - 

LEKTRANS s.r.o. (IČ:27779271) 257 - 207 - 

Lekis s.r.o. (IČ:25356089) 102 - 167 - 
Therápon 98,a.s. 
(IČ:25399195) 62 - 105 - 
  Lektrans Bohemia 
s.r.o.(IČ:28616600) 46 - 24 - 

Celkem 149 799 - 75 916 -  
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 23



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

24 

 
Závazky jsou uvedeny na ř. C.II.6 v rozvaze a k těmto závazkům jsou připočteny poskytnuté zápůjčky právnických osob blíže 
uvádí bod 4.2b.  
 
 
b) Finanční pohledávky a závazky  - se týkají poskytnutí a přijetí zápůjček a úvěrů od členů orgánů a právnických 
osob. 
 
-úročená úložka od právnické osoby činí ve výši 6 000 tis. Kč 
 
Závazek  je uveden na ř.C.II.6. je ve výši 6 000 tis. KČ  
 
-úročená úložka od fyzické osoby  činí ve výši  4 100 tis. Kč  
 
Závazek  je uveden na ř.C.II.8.7.  je ve výši 4 100 tis. KČ  
 
 
-úročená úložka poskytnuta právnickým osobám činí ve výši  6 000 tis. Kč  
 
Pohledávka je uvedena na ř. C.II.2.2. je ve výši 6 000 tis. Kč. 
 
-poskytnuta zápůjčka právnické osobě ve výši 1 500 tis. Kč 
 
Pohledávka je uvedena ř. C.II.2.4.6. v 1 500 tis. KČ 
 
Konkrétní výše úroku je předmětem obchodního tajemství a neodchyluje se od běžných úrokových měr v případě podobných 
úročených úložek. 
 
4.3. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze   

 
Společnost nemá takové závazky. 
 
4.4. Závazky vůči státním institucím 

  
SPLATNÉ ZÁVAZKY  POJISTNÉHO NA SOC. ZABEZPEČENÍ - Nejsou vykázány žádné splatné závazky 
 
SPLATNÉ ZÁVAZKY  VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ - Nejsou vykázány žádné splatné závazky 
 
DAŇOVÉ NEDOPLATKY U FINANČNÍHO ÚŘADU  - nejsou vykázány  žádné splatné nedoplatky 
 
 
 
DAŇ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB  
 
Dle výpočtu daně z příjmů právnických osob za rok 2024 vzniká společnosti daňová povinnost ve výši 9 291 tis. Kč. 
 
 
 
4.5. Dlouhodobé bankovní úvěry  
 
Společnosti  Sanovia, a.s. byly poskytnuty úvěry u společnosti MONETA Money bank v celkové výši Kč 100 mil. Kč na financování 
neuhrazených pohledávek společnosti PHARMOS, a.s. Tyto úvěry byly ukončeny splacením dne 20.2.2024 a 20.8.2024. V únoru 
2024 došlo k refinancování prvního splatného úvěru u KB Ostrava splacení úvěru se nám prodloužilo do roku 2028 a druhý splatný 
úvěr v srpnu 2024 byl taktéž refinancován úvěrem u naší KB Ostrava. Splátky těchto úvěrů k 31.12.2024 do 1 roku činí 15 697 tis. 
Kč, je uveden v rozvaze v části C.II.2. a splátky nad 1 rok činí 37 312 tis. Kč a je uveden v rozvaze v části C.I.2.  
 
 
4.6. Zajištění závazků   
 
Tyto úvěry jsou nadále jištěny blankosměnkou a ručitelem je společnost Česká lékárnická, a.s. 
 
4.7. Závazky s delší dobou splatností 
Společnost v rozvaze eviduje závazky C.I.6. ve výši 400 tis. Kč jedná se o závazek z titulu doplacení podílu v dceřiných společností  
na základě její roční tržby.  
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz24



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

25 

5. Vlastní  kapitál   
 
5.1. Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu   
 
Přehled o změnách vlastního kapitálu je součást přílohy v účetní závěrce.  
 
5.2. Základní  kapitál   
Minulé období  - 2023 

Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 
Kmenové 400 

10 
5 000 Kč 

1 050 000 Kč 
 

- - 

 

Běžné  období – 2024 
Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 

Kmenové 400 
10 
3 

5 000 Kč 
1 050 000 Kč 

10 000 000 Kč 
 

- - 

 
 
Rozhodnutím jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti SANOVIA, a.s. ze dne 29.5.2024 byl zisk ve 
schvalovacím řízení za r. 2023 ve výši 25 408 481,04 Kč rozdělen přídělem 330 tis. Kč na tamtiémy orgánům společnosti a ve výši  
25 078 481,04 Kč byl převeden do nerozděleného zisku minulých let.  
 
Rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 2024 bude předmětem Rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady, která bude schvalovat účetní závěrku sestavenou za účetní období 2024.  
                                                          1010 
Společnost Česká lékárnická, a.s. dne 15.2.2024 projednala a schválila finanční posílení společnosti Sanovia, a.s. tak, aby mohla 
realizovat další akvizice. Posílení bylo provedeno příplatkem mimo základní kapitál ve výši 40 mil. a k navýšení základního kapitálu 
ve výši 30mil. Kč. 100% vlastníkem společností Česká lékárnická, a.s. 
 
 
 
 
E. Události po rozvahovém dni  
 
Ke dni 1. 1. 2025 se společnost Sanovia, a.s. stala 100 % vlastníkem obchodní společnosti Lázeňská lékárna s.r.o., která je 
provozovatelem lékárny v Jeseníku. Během roku 2025 jsou plánovány další akvizice, u kterých zatím probíhá jednání o 
podmínkách nákupu. 
 
 
 
1. Ochranné známky   

Od roku 2008 korporace Sanovia, a.s. užívá ochrannou známku www.mojelekarna.cz, a to při svém projektu s lékárnami 
nazývaném projekt Moje lékárna. Tato ochranná známka je vlastnictví společnosti PHARMOS, a.s., který tuto ochrannou známku 
ve svém prohlášení bezúplatně přenechal k užívání společnosti Sanovia, a.s. 

2. Pojištění majetku a odpovědnosti   

Pojištění majetku a odpovědnosti má korporace Sanovia, a.s. vyřešeno uzavřením pojistné smlouvy mezi Uniqua pojišťovna a. s. 
na straně pojistitele a Česká lékárnická, a. s. na straně pojistníka, která pokrývá i majetek korporace Sanovia, a.s. 

 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 17.4.2025 
 
 
 
 
 

Sestavil:  
 
 
 
Ožanová Martina 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
Schváleno dne: 17.4.2025 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 25



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

26 

Grafické znázornění organizačních vazeb ve skupině (Stav k datu 31.12.2024) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nemocnice Počátky, s.r.o. (IČ: 26216701) 

(podíl PHARMOS, a.s.  100%) 

 

LEKTRANS s.r.o. (IČ: 27779271) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 52%) 

(individuální společníci 48%) 

 

Ortopedická ambulance Kopřivnice s.r.o. 
(IČ: 02439492) 

(podíl THERÁPON 98, a.s.  100%) 
 

 

 

THERÁPON 98, a.s. (IČ: 25399195) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 60%) 

(podíl Mgr. Radim Fiala 40%) 

 

 
PHARMOS, a.s. (IČ: 19010290) 

(podíl Česká lékárnická, a.s.  100%) 

 

 
THERÁPON REAL s.r.o. (IČ: 28615913) 

(podíl THERÁPON 98, a.s.  100%) 

 
Lazaret s.r.o.   (IČ: 27279847)                       

(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 

 
Sanovia, a.s.  (IČ: 28570481) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 100%) 

 

Lektrans Bohemia s.r.o. (IČ: 28616600) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 51%) 

(individuální společníci 49%) 

 

 
Jihlavská lékárnická s.r.o. (IČ: 25534459) 

(podíl PHARMOS, a.s. 100%) 

 

Česká lékárnická, a.s. 
(IČ: 63080877) 

 

SoftPharm s.r.o.  (IČ: 28656385) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 51%) 

(podíl Jiří Svoboda 49%) 

 

 
GALMED a.s. (IČ: 47672145) 
(podíl Česká lékárnická, a.s. 100%) 

 

 
Lékárna Na Petřinách s.r.o.  (IČ: 29147042) 

(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 

 
LDN servis s.r.o. (IČ:28066367)                              

(podíl Nemocnice Počátky, s.r.o. 100%) 
 
     

    
                                         
     
 
 
    
    
  
 
 

Lekis s.r.o. (IČ: 25356089) 
(podíl Česká lékárnická, a.s.  19%) 

(podíl PHARMOS, a.s.  17%) 
(podíl HB systém, s.r.o. 55%) 

(zbytek individuální společníci) 
 
 
 
 
  

 

 
PHRMS Real Estate s.r.o. (IČ:17758301)                              

(podíl PHARMOS, a.s.  100%) 
 
     

    
                                         
     
 
 
    
    
  
 
 

 
Lékárna Domu zdraví Havířov s.r.o.          

(IČ: 19789823) 
(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 
 

MC - PHARM spol. s r.o.  (IČ: 25969749) 
(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 

 
Lékárna U Hromádků, s.r.o.  (IČ: 29246865) 

(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 

 
Salvia – lékárna, s.r.o.  (IČ: 60706961) 

(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

 

Pražská lékárnická s.r.o. (IČ: 25633741) 
(Česká lékárnická, a.s. – podíl na ZK 100%) 

 
 

 
 Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o.                     

(IČ03379639) 
(podíl Sanovia, a.s. 100%)   

 
 

 

 
SANO-MEDICUS s.r.o.  (IČ: 47681471) 

(podíl Sanovia, a.s. 100%) 

  

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz26



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

27 

 
 
 

Obchodní firma
Závazný výčet informací uvedený Výkaz změn vlastního kapitálu
ve vyhlášce MFČR 500/2002 Sb. Sídlo

k 31.12.2024
IČ  28570481 (v celých tis.Kč)

716 00

vliv přeměny s rozhodným dnem 1.1.2023 9 582 9 582
Počáteční stav 1.1. 2023 12 500 0 36 744 0 0 28 327 15 880 93 451
Rozdělení výsledku hospodaření -15 579 -15 579
Příděl do nerozděleného zisku min.let 15 579 15 579
Výplata tamtiém -300 -300
Výsledek hospodaření běžného období 25 408 25 408
rozdíl ze zaokrouhlení 0 -1 -1

Konečný stav 31.12. 2023 12 500 0 36 744 0 0 43 906 25 408 118 558

Počáteční stav 1.1. 2024 12 500 0 36 744 0 0 43 906 25 408 118 558
Zapsání navýšení základního kapitálu 30 000 30 000

Příplatek mimo vlastní kapitál 40 000 40 000

Rozdělení výsledku hospodaření -25 079 -25 079
Příděl do nerozděleného zisku min.let 25 079 25 079
Výplata tamtiém -330 -330

Výsledek hospodaření běžného období 5 896 5 896
rozdíl ze zaokrouhlení 1 1
Konečný stav 31.12. 2024 42 500 0 76 744 0 0 68 985 5 896 194 125

Právní forma účetní jednotky : akciová společnost Podpisový záznam statutárního orgánu : Sestaveno dne:17.4.2025 Schváleno dne: 17.4.2025

Předmět podnikání :
Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej   

(jméno,podpis)

Firma je zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4102

Ostatní fondy VHMO VHBOzákladní 
kapitál

Fond z 
přecenění

Ážio a  
kapit. fondy

Rezervní 
fond

Sanovia, a.s.

Těšínská 1349/296, Ostrava - 
Radvanice

VHMO VHBO VK celkem

VK celkem

základní 
kapitál

Fond z 
přecenění

Ážio a  
kapit. fondy

Rezervní 
fond

Ostatní fondy

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 27



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

28 

Minimální závazný výčet informací uvedený Obchodní firma 
ve vyhlášce MF 500/2002 Sb.

Sídlo

minulém
2

P. 28 376

Z. 30 939
A. 1. 12 507

A. 1. 1. 19 227

A. 1. 2. -977
A. 1. 3.
A. 1. 4. -8 339

A. 1. 5. 2 596

A. 1. 6.

A. * 43 446

A. II. -18 387

A. II. 1. -22 103

A. II. 2. 11 694

A. II. 3. -7 978
A. II. 4.
A. ** 25 059
A. III. -2 772
A. IV. 176
A. V. -7 715
A. VII. 8 339
A. *** 23 087

B. I. -19 760
B. II.
B. III. -3 000
B. *** -22 760

C. I. -13 334

C. II. 0

C. II. 1.

C. II. 3.

C. II. 6.

C. *** -13 334
F. -13 007
R. 15 369

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost                                                                Předmět podnikání: 

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

Společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 4102

Sestaveno dne:  17.4.2025      Schváleno dne:  17.4.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 39 14 832
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 40 30 201

Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku, včetně zaplacené srážkové daně 
vztahující se k těmto nárokům

37 -330

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 38 50 300

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů (+) 34 40 000

Změna stavu dlouhodobých závazků, popř. krátkodobých závazků spadajících do 
oblasti finančních činností na peněžní prostředky a ekvivalenty

30 -19 370

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty 31

Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního 
kapitálu, emisního ážia, event. Rezervního fondu, včetně záloh na toto zvýšení (+)

32 30 000

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 28 -163 734
Peněžní toky z finančních činností 29

69 670

Příjmy z prodeje stálých aktiv 26
Půjčky a úvěry spřízněným osobám 27 -3 000

Peněžní toky investiční činnosti 24
Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 25 -160 734

Přijaté dividendy a podíly na zisku (+) 22 8 124
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 23 128 266

Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a za doměrky daně za minulá období (-) 20 -8 074

Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 18 -3 105
Přijaté úroky (+) 19 289

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních 16
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 17 131 032

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů pasivních

14 77 008

Změna stavu zásob (+/-) 15 2 761

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 12 78 877
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového 
rozlišení a dohadných účtů aktivních

13 -892

Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 10
Člstý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 
kapitálu a mimořádnými položkami

11 52 155

Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 08 -8 124
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků, a vyúčtované 
výnosové úroky (-)

09 2 864

Změna stavu opravných položek, rezerv 06 26 884
Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 07 -90

Úpravy o nepeněžní operace 04 40 103
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále 
umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

05 18 569

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnosti) 02
Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 03 12 052

a b c 1
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku účetního období 01 15 369

Označení T E X T
Číslo 
řádk

Skutečnost v účetním období
běžném

2 8 5 7 0 4

ROK Měsíc IČ
Ostrava - Radvanice

2024 1 2 8 1 716 00

Přehled o peněžních tocích

(cash-flow) (nepřímá metoda)
Sanovia, a.s.

ke dni 31.12.2024

Těšínská 1349/296(v celých tisících Kč)

 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz28



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

29 

 
 
9.      Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 
    vypracovaná podle ustanovení § 82 zákona o obchodních korporacích 

(zákon čís. 90/2012 Sb.) 
 

Zpráva statutárního orgánu společnosti Sanovia, a.s. pro rozhodné účetní období 
od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 

 
Společnost Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava-Radvanice, PSČ: 71600, IČ: 28570481, 
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 4102, vedeném u Krajského soudu v Ostravě (dále jen 
„zpracovatel“). 
 
Společnost sestavuje tuto zprávu o vztazích v souladu s ustanovením § 82 zákona čís. 90/2012 Sb. 
o obchodních korporacích. Společnost je součástí podnikatelského seskupení Česká lékárnická 
(koncernu),  
ve kterém existují následující vztahy mezi zpracovatelem a ovládajícími osobami a dále mezi 
zpracovatelem  
a osobami ovládanými stejnými ovládajícími osobami  
 

(dále jen „propojené osoby“). 
 
 
OVLÁDAJÍCÍ  OSOBA    
 

Česká lékárnická, a.s. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2487, IČ: 63080877 

Vztah ke společnosti: osoba ovládající osobu 
 
Struktura koncernového uspořádání je uvedena na straně č. 26 této zprávy. 
 
 
ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY 
 
Úlohou společnosti Sanovia, a.s. ve struktuře ovládaných osob je zajištění marketingových a 
vzdělávacích aktivit pro zákazníky distribučních společností skupiny Česká lékárnická, především ze 
segmentu veřejných lékáren. Zároveň společnost Sanovia, a.s. provozuje svým jménem lékárny. 

 
ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDANÍ          
 
Ovládající osobou zpracovatele je společnost Česká lékárnická, a.s., která je zároveň jediným 
akcionářem vlastnícím 100% podíl. 
 
OSTATNÍ PROPOJENÉ OSOBY   
 
Za propojené osoby jsou považovány ty osoby, v nichž ovládající osoba Česká lékárnická, a.s. má buď 
obchodní či majetkový podíl, nebo vykonává pro společnost funkci statutárního nebo dozorčího 
orgánu.  
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 29



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

30 

 
 
   Sesterské společnosti a další ovládané společnosti: 
 
 GALMED, a.s. se sídlem Ostrava - Radvanice, Těšínská 1349/296, PSČ 716 00, IČ: 47672145 
 Lektrans Bohemia s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, PSČ: 716 00, Ostrava - Radvanice, IČ: 28616600 
 Nemocnice Počátky, s.r.o. se sídlem Havlíčkova 206, 394 64 Počátky, IČ: 26216701 
 LDN servis s.r.o. se sídlem Havlíčkova 206, 394 64 Počátky, IČ: 28066367 
 PHARMOS, a.s. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 19010290 
 Jihlavská lékárnická s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava, PSČ: 716 00, IČ: 25534459 
 Pražská lékárnická s.r.o. se sídlem Theodor 28, Pchery, PSČ: 273 08, IČ: 25633741 
 THERÁPON 98, a.s. se sídlem Štefánikova 1301, Kopřivnice,  PSČ: 742 21, IČ: 25399195    
 LEKTRANS s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 27779271  
 Therápon Real s.r.o. se sídlem Štefánikova 1301, Kopřivnice, PSČ: 742 21, IČ: 28615913 
 SoftPharm s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ 716 00, IČ: 28656385 
 Lazaret s.r.o., se sídlem Palachova 779/9, Litoměřice, PSČ: 412 01, IČ: 27279847 
 PHRMS Real Estate s.r.o.., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 17758301 
 Lékárna Na Petřinách s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 29147042 
 Ortopedická ambulance Kopřivnice s.r.o. se sídlem Štefánikova 1301, Kopřivnice, PSČ: 742 21,                                                    
 IČ: 02439492 
 Lékárna Domu zdraví Havířov s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00,                                                    
 IČ: 19789823 
 MC – PHARM spol. s r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 25969749 
 Lékárna U Hromádků, s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 29246865 
 Salvia – lékárna, s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 60706961 
 SANO-MEDICUS s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 47681471 
 Lékárna Na Náměstí Dačice s.r.o., se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00,  
 IČ: 03379639 
 
 
 
    

    Dále:  
 

    Lekis s.r.o. se sídlem Těšínská 1349/296, Ostrava - Radvanice, PSČ: 716 00, IČ: 25356089 
 
Společnost Lekis je součásti téhož uskupení, zde však není ovládající osobou Česká lékárnická, nýbrž 
společnost HB systém s.r.o., bližší a podrobnější informace o této společnosti a zařazení do skupiny  
jsou poskytnuty v příloze č. 1 v grafickém znázornění organizačních vazeb ve skupině. 
       
 
Tato zpráva o vztazích zachycuje přehled obchodních či ekonomických vazeb a přehled transakcí 
nad i pod 10 % vlastního kapitálu v rámci skupiny mezi ovládanou osobou, nad ní stojícími ovládajícími 
osobami a společnostmi ovládanými stejnou vrcholovou osobou.  
                             
                                                                                    
Mezi zpracovatelem a níže uvedenými osobami byly v tomto účetním období uzavřeny níže uvedené 
smlouvy a byly přijaty či uskutečněny následující právní úkony a ostatní faktická opatření:  

 
Smlouvy 
 
1.1.1. Prodeje - Dlouhodobý majetek 

 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz30



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

31 

K datu zpracování této zprávy pro účetní období za rok 2024 ve skupině vůči ovládající osobě nebo 
sesterským společnostem v rámci téhož uskupení nebyly uzavřeny a ani realizovány žádné jiné 
obchodní vztahy typu prodeje dlouhodobého majetku, dalšího majetku, materiálu a výrobků. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
1.1.2.  Nákupy - Dlouhodobý majetek 
 
K datu zpracování této zprávy za rok 2024 byly uzavřeny a realizovány ve skupině vůči ovládající osobě 
nebo sesterským společnostem v rámci téhož uskupení následující obchodní vztahy typu nákupu 
dlouhodobého majetku, dalšího majetku, materiálu. 
 
 
1.1.3. Služby 
 
Zpracovatel má uzavřené v účetním období smlouvy, na základě kterých poskytl v účetním období 
služby vůči ovládající osobě nebo sesterským společnostem v rámci téhož uskupení. 
 

nnáázzeevv  SSmmlluuvvnníí  
ssttrraannaa  PPooppiiss  ppllnněěnníí  PPřřííppaaddnnáá  

úújjmmaa  
Smlouva o marketingové 
spolupráci 

GALMED a.s. Marketingové služby 
spolupráce na propagaci ne 

Smlouva o dílo GALMED a.s. Výroba produktů Privátní 
značky, inzerce, bannery ne 

Smlouva o spolupráci na 
projektu ML ,včetně 
dodatků 

PHARMOS, a.s. Propagační odměny, 
marketingová služba      ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

Lékárna Na 
Petřinách s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

Lazaret s.r.o. Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

MC – PHARM 
spol. s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

SANO-MEDICUS 
s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

Salvia – lékárna, 
s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

Lékárna Domu 
zdraví Havířov 
s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 

Lékárna Na 
Náměstí Dačice 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising ne 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 31



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

32 

na projektu merchandising 
lékáren ML 

s.r.o. lékáren ML 

Specifikace dohody o 
marketingové spolupráci 
na projektu merchandising 
lékáren ML 

Lékárna U 
Hromádků, s.r.o. 

Marketingová spolupráce na 
projektu merchandising 
lékáren ML ne 

Smlouva o poskytování 
manažerských služeb 

Pražská 
lékárnická s.r.o. 

za poskytování manažerských 
služeb na lékárnách ne 

 
Se zpracovatelem byly uzavřeny v účetním období smlouvy, na základě kterých mu byly poskytnuty  
v účetním období služby od ovládající osoby nebo sesterských společností v rámci téhož uskupení. 
 
NNáázzeevv  SSmmlluuvvnníí  ssttrraannaa  PPooppiiss  ppllnněěnníí  PPřřííppaaddnnáá  úújjmmaa  
Smlouva o spolupráci na 
projektu mojelekarna.cz, 
včetně dodatků 

PHARMOS, a.s. Marketingové služby 
související s řízením 
obchodního sdružení 

ne 

Smlouva o pronájmu 
nebytových prostor včetně 
dodatků 

PHARMOS, a.s. Nájem nebytových 
prostor Ostrava 

ne 

Rámcová kupní smlouva 
včetně dodatků 

PHARMOS, 
a.s. 

Zboží – léčiva, 
parafarmaka, 
doplňkový sortiment 

 
ne 

Smlouva o zajištění služeb PHARMOS, a.s. Přeprava zásilek mezi 
provozovnami 

ne 

Smlouva o softwarové a 
datové podpoře 

Lekis s.r.o.  Poskytnutí služeb na 
lékárnách 

ne 

Smlouva o dílo Lekis s.r.o.  CML ne 
Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Lékárna Na Petřinách  
s.r.o.  

Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Lékárna Na Náměstí 
Dačice s.r.o.   

Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Lékárna U Hromádků, 
s.r.o.  

Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Salvia – lékárna, s.r.o.  Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

MC - PHARM spol. 
s.r.o.  

Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

SANO-MEDICUS s.r.o.  Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Lékárna Domu zdraví 
Havířov s.r.o.  

Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o vedení mzdové 
agendy  

Lazaret s.r.o.  Vedení mzdové agendy  ne 

Smlouva o poskytování 
účetních služeb včetně 
dodatků 

Česká lékárnická, a.s. Metodické řízení 
účetnictví, vedení 
finančního účetnictví, 
ostatní poskytované 
účetní služby, vedení 
mzdové agendy 

ne 

Smlouva  Česká lékárnická, a.s. Smlouva o poskytování 
služeb a činností 
prostřednictvím třetích 

 
ne 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz32



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

33 

osob 
Smlouva o pronájmu 
reklamních ploch 

THERÁPON 98, a.s. Pronájem reklamní 
polochy na LCD 
nosičech  

ne 

Smlouva o dílo   GALMED 
a.s. 

Vedení konsignačního 
skladu s produkty 
privátní značky ML 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
8AD 5054 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
9AB 2600 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
8AZ 9649 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla 
8AA 6371  

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
5AN 6472 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
9T6 3706 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
3BA 3812 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
1BU 1014 

ne 
 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
8AR 4143 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
8AA 6371 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
8T2 3598 

ne 

Smlouva o pronájmu 
dopravního prostředku 

LEKTRANS s.r.o. Pronájem vozidla  
6AA 4144 

ne 

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o.  Pronájem vozidla  
2TE 9905 

ne 

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o.  Pronájem vozidla  
7M9 0759 

ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o.  Pronájem vozidla  
4SL 9245 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o.  Pronájem vozidla  
7AS 5795 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS s.r.o.  Pronájem vozidla  
9AV 5775 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS Bohemia 
s.r.o.  

Pronájem vozidla  
5AU 7149 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS Bohemia 
s.r.o.  

Pronájem vozidla  
6Z2 9604 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS Bohemia 
s.r.o.  

Pronájem vozidla  
9AU 7291 

           ne  

Smlouva o nájmu 
dopravního prostředku  

LEKTRANS Bohemia 
s.r.o.  

Pronájem vozidla  
9AZ 0287 

           ne  

 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 33



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

34 

 
 
 
 
1.1.4. Ostatní smluvní vztahy  
 

Zpracovatel má uzavřenou smlouvu, kde mu byl poskytnut a nebo přijal úvěr 
NNáázzeevv  SSmmlluuvvnníí  

ssttrraannaa  
PPooppiiss  ppllnněěnníí  PPřřííppaaddnnáá  

úújjmmaa  
Smlouva o poskytnutí úvěru THERAPON 98, 

a.s. 
Poskytnutí úročené úložky ne 

 
1.1.5. Jiné právní úkony 
 
Mezi ovládanou osobou a ostatními propojenými osobami nevznikly v rozhodném období roku 2024 
žádné jiné právní úkony učiněné v zájmu nebo ve prospěch propojených osob.  
 
1.1.6. Obecné zhodnocení vztahů 
 

Obecně lze konstatovat, že ze vztahů mezi propojenými osobami plynou zejména výhody.  
Mezi tyto výhody lze zařadit: 

• využití výhodného financování 
• možnost využívání know-how mezi propojenými osobami 
• úspora nákladů v porovnání využití zajištění služeb třetími osobami, především v oblasti 

účetnictví, controllingu, risk managementu, zpracování dat / IT. 
 
nevýhody pro zpracovatele plynoucí ze vztahu: 
nejsou známy 
 
1.1.7. Zhodnocení rizika 
 

Veškeré plnění resp. protiplnění z výše uvedených smluv mezi zpracovatelem a obchodními partnery 
v rámci skupiny se poskytuje za obchodních podmínek a za cen splňujících kritéria nastavení 
transferových cen v rámci skupiny Česká lékárnická, což eliminuje riziko či případnou újmu z veškerých 
uzavřených smluv a dohod.  
 
1.1.8. Ostatní opatření  
 

V zájmu nebo na popud propojených osob nebyla učiněna v rozhodném období roku 2024 žádná ostatní opatření. 
 
                                                        
DŮVĚRNOST INFORMACÍ  
 
Předložená zpráva neobsahuje žádné informace o cenách, úrocích, splátkách, ani o jiných finančních 
částkách ve vztazích mezi propojenými osobami, stejně jako platební podmínky a jiné údaje spojené 
s těmito vztahy. Tyto informace a skutečnosti považují společnosti Skupiny Česká lékárnická za důvěrné 
a tvoří součást jejich obchodního tajemství.   

 
 
 
 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz34



___________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102 

tel: +420-597575211, Fax: +420-597575261, e-mail: info@mojelekarna.cz 
 

 

35 

 
 
 
 

Prohlášení zpracovatele 
 
Statutární orgán společnosti prohlašuje, že výše uvedené smlouvy, všechny objednávky a transakce 
s propojenými osobami, jak jsou výše popsány, byly uzavřeny nebo realizovány na základě obvyklých 
obchodních podmínek a z titulu těchto obchodně závazkových vztahů nevznikla společnosti žádná újma. 
 
Tato zpráva byla zpracována statutárním orgánem ovládané osoby a bude uložena do sbírky listin 
vedené obchodním rejstříkem Krajského soudu v Ostravě jako součást výroční zprávy. 
 
V Ostravě dne:  31.3.2025 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………..  
                                           Ing. Jolana Chrascinová 
                                                                         předseda představenstva  
 
 
 

……………………………………………………………….. 
                                                                               Ing. Jan Krawiec 
                                                                             člen představenstva 

Sanovia, a.s., se sídlem Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice, IČO: 28570481
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4102
tel: +420 597 575 211, Fax: +420 597 575 261, e-mail: info@mojelekarna.cz 35




